

معرفی ۶ بخش مهم و کاربردی مصاحبه تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان. جهت دانلود نمونه سوالات و نکات مصاحبه تربیت معلم - راهنمای کامل مصاحبه تربیت معلم



کتابچه راهنمای مصاحبه

آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان

ویژه ورودی‌های ۹۷



راهنمای جامع مصاحبه استخدامی

آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان

www.dabirsho.com

راهنمای کلی:

الف) مصاحبه متقاضیان استخدامی وزارت آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان شامل ۶ بخش مهم و کاربردی است:

۱. معاینه پزشکی
۲. گزینش (سؤالات احکام و سیاسی)
۳. مصاحبه (سؤالات روان شناسی)
۴. ظاهر و پوشش
۵. مهارت های فردی
۶. بررسی مدارک

ب) رفتار کلی مصاحبه گران خوب است ، ولی گاهی ممکن است کمی خشونت و پرخاش گری نشان دهند؛ یا اینکه یک سؤال تکراری را چندین بار از شما بپرسند. بنابراین مواظب باشید زود از کوره در نروید! چرا که آن ها می خواهند آستانه تحمل شما را بسنجند.

پ) نکته دیگر این است که شما جواب هایتان را به هر سمتی که هدایت کنید، آن ها هم سؤالاتشان را به همان سمت حرکت می دهند. یعنی شما به هر جهتی بروید آن ها هم در همان جهت از شما سؤال می پرسند و خیلی دقیق می شوند.

ت) در اتاق گزینش فردی نشسته است و حدوداً ۴ صفحه سؤال از شما می پرسد. شما نباید نگران تعداد صفحات باشید. سؤالات خیلی سخت نیستند. با خون سردی جواب سؤالات را بنویسید. در اتاق مصاحبه نیز ۳ الی ۵ نفر نشسته اند که معمولاً دو یا سه تا از آن ها صحبت می کنند و یکی دو نفر

مسئول در حال کنترل رفتار و آرامش شما هستند. دست پاچه رفتار نکنید. خیلی آرام بنشینید و پاهای خود را تکان ندهید.

ث) حتماً برگه ای را که مدارک لازم برای روز مصاحبه را می خواهد مطالعه کنید. چون اگر یکی از آن ها را همراه نداشته باشید، شما را به شهرتان برمی گردانند تا آن را بیاورید. این اتفاق برای خود من هم افتاده است. من اصل مدرک پیش دانشگاهی یا کپی آن با مهر معتبر را همراه خود نداشتم و چون آن را می خواستند، مجبور به برگشت شدم. این اتفاق برای دانشجویانی که از شهرهای دور به شهر مورد نظر می روند خیلی سخت است.

ج) ما در اینجا طبق تجربه سال های گذشته مدارکی که مورد نیاز است را می گوئیم. توجه داشته باشید که حتما مدارک خود را با مدارک درخواستی سازمان مورد نظر تطبیق دهید تا چیزی از قلم نیافتد. در زیر برخی از مدارک مورد نیاز جهت مصاحبه ذکر شده است:

- ۱- اصل گواهی نامه ی پایان تحصیلات دوره متوسطه یا کپی برابر اصل آن
- ۲- اصل گواهی نامه پایان دوره پیش دانشگاهی یا کپی برابر اصل
- ۳- به همراه داشتن دفترچه درمانی
- ۴- کارت ملی



راهنمای جامع مصاحبه استخدامی

آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان

www.dabirsho.com

خود را فراموش کرده اید، فایده ای ندارد و امتیاز منفی می گیرید.

ذ در اتاق معاینه ی پزشکی فشار خون شما را می گیرند و قد و وزنتان را از شما می پرسند، خیلی هم دقیق نمی خواهند، چون خودشان هم حوصله ندارند و فقط می خواهند یه چیزی بنویسند از شما تست بینایی می گیرند، گاهی ممکن است با صدای آرام صحبت کنند تا آستانه ی شنوایی شما را تست کنند، بعد یک فرمی به شما میدهند که در آن سابقه ی بیماری خاص در خودتان، والدین و خواهر و برادرتان را میخواهند، بیماری خاص مثل دیابت، فشار خون، سر، بیماری قلبی و ...

همچنین سابقه ی داشتن تشنج و عمل جراحی و شکستگی دست و پا را می خواهند، گروه خون شما را هم می خواهند

نکته: سعی کنید هر آنچه را که به نفع شما است در برگه ها وارد کنید.

ر در مصاحبه اصلا کم نیاورید، خیلی اعتماد به نفس و شجاعت داشته باشید. ممکنه از شما یک لغت سخت زبان انگلیسی بپرسند که ببینند آیا خودتان را گم می کنید یا نه و اصلا هدفشون تست کردن دامنه لغات و سطح زبان شما نباشه

۵- شناسنامه

۶- ریز نمرات سال سوم دبیرستان

۷- کارنامه ی سوم و چهارم دبیرستان

۸- حداقل ۶ قطعه عکس به همراه داشته باشید

نکته: بنا بر تجارب به دست آمده از هر کدام از این مدارک، ۴ برگ فتوکپی به همراه داشته باشد.

ح مدارک، سوابق و فعالیت هایی را که تاکنون داشتید با خود به همراه داشته باشید چون این موارد نیز امتیاز دارند، سوابق مثل لوح تقدیرها در زمینه های هنری و فرهنگی و ورزشی و پژوهشی، مقام های ورزشی، گواهی نامه های دیپلم زبان، مقام های ورزشی و قرآنی و مدارک حفظ قرآن و کارت بسیج فعال

خ فرزند والدین فرهنگی بودن ۵ درصد در قبولی شما تاثیر دارد و البته فرزند شهید و جانباز و ایثارگر بودن هم تاثیر زیادی در قبولی شما دارد اما افرادی که این سهمیه ها را ندارند نگران نباشند چون این افراد سهمیه دار در گروه خودشان سنجیده میشوند

د نکته خلی مهم این است که در صورتی که عینکی می باشید، حتما عینک خود را به همراه داشته باشید، چون آنها به عینکی بودن شما گیر نمی دهند، اما در اتاق معاینه ی پزشکی گیر می افتید و حتی اگر هم که به پزشک بگویید که عینک

انتشار این مطلب در سایت ها و رسانه ها آزاد است. هرگونه تغییر مطالب و استخراج مطلب از این کتاب الکترونیکی ممنوع است.

www.dabirsho.com



راهنمای جامع مصاحبه استخدامی

آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان

www.dabirsho.com

۵- قدرت بیان و خوب صحبت کردن: برقراری

ارتباط خوب با افراد مصاحبه کننده مهم است.

۶- روخوانی قرآن: ابتدا نحوه برداشتن قرآن،

بوسیدن آن و بعد دست نگذاشتن روی کلمات، گفتن

بسم الله و صدق الله و... مهم است.

۷- تسلط بر احکام: کتابهایی به نام رساله

آموزشی با حجم کم وجود دارند که می توان از آنها

برای یادگیری مواردی مانند نماز آیات، نماز جمعه،

وضو، روزه، مرجع تقلید و... استفاده کرد.

۸- هوشیار بودن: مثلاً پرسیده می شود که نماز

میت چند رکوع دارد؟!

۹- دانستن سؤالات علمی مرتبط با رشته در

سطح روان و ساده: هرکس متناسب با رشته مورد

تقاضا باید سؤالات ساده ای را بشناسد. مثلاً برای

دبیری زیست چند سؤال ساده از زیست یا برای

دبیری تاریخ چند سؤال ساده از تاریخ. البته در

همین جا باید هوشیار بود که سؤال هوشیاری

(انحرافی) را بتوان جواب داد. مثلاً ممکن است از

متقاضیان تاریخ پرسیده شود "آقا محمدخان قاجار

چند فرزند داشت؟"، که باید با هوشیاری پاسخ داد

که ایشان خواجه بوده اند!

۱۰- سؤالات روان شناسی و فرهنگی پیرامون

شغل: مثلاً هدف شما از دبیر شدن چیست؟ اگر

کسی در کلاس شما شلوغ کند شما چه کاری

می کنید؟ اگر کلاس شما شلوغ باشد نشانه چیست؟

چقدر به پول اهمیت می دهید؟ مزایای دبیر شدن

در چیست؟ نحوه ارتباط شما در مدرسه با سایر

عوامل چگونه می تواند باشد؟ و ...

ز) وقتی از شما سوالی پرسیدند ، کمی مکث کنید و

سپس پاسخ دهید چون ممکن است مقصودشان از

سوال پرسیدن چیز دیگری باشد.

س) چند اتاق مصاحبه وجود دارد و یک مصاحبه گر

ممکن است از ده نفری که وارد اتاق می شوند سؤالات

یکسانی پرسد. یکی از استادانی که با من مصاحبه

می کرد همین موضوع را مطرح کرد. او در مورد

خودش می گفت که "من ممکن است از ده

دانش آموزی که وارد اتاق می شوند سؤالات یکسانی

پیرسم. بنابراین از دانشجویانی که از اتاق بیرون

می آیند حتماً در مورد سؤالات پرسید؛ چون ممکن

است بسیاری از سؤالات آنها سؤالات شما هم باشد."

در روند مصاحبه بهتر است که به موارد زیر

توجه داشته باشید:

۱- سلام کردن در بدو ورود

۲- وضعیت ظاهری: در بدو ورود نوع پوشش

از جمله کفش شما مورد توجه قرار می گیرد و در حین

مصاحبه ناخن ها، حجاب، لباس، میزان آرایش و ...

توجه : حتما جوراب مناسبی بپوشید ، جوراب

رنگ پا و... نپوشید ، نگویند که اصلا جوراب

لازم نیست و با کفش می رویم داخل ، لازم به

ذکر است که در بعضی مراکز چون مصاحبه در

ساختمان خوابگاه انجام می شود ، باید که کفش

را در بیاورید.

۳- طرز نشستن

۴- کم روی و خجالتی نبودن



راهنمای جامع مصاحبه استخدامی آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان

www.dabirsho.com

یک قدم جلوتر از بقیه

کتاب الکترونیکی مرجع جامع دبیرشو شامل مجموعه‌ای کامل و بهینه از نمونه سوالات مصاحبه استخدامی وزارت آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان به همراه پاسخ تشریحی و به همراه نکات مهمی که در زمان مصاحبه باید رعایت شود می باشد. این کتاب الکترونیکی در فرمت PDF از وبسایت دبیرشو به آدرس www.dabirsho.com قابل تهیه می باشد.

با تهیه این کتاب می توانید بسیار سریع، آمادگی لازم برای مصاحبه وزارت آموزش و پرورش، تربیت معلم و دانشگاه فرهنگیان را کسب کنید و از رقبایتان پیشی بگیرید.

